Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
TERCEIROS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1517 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

8/
20

25
 1

6:
51

:4
0

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 ...................................................................................................................... 1

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2025; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 008.1/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025.
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO CNPJ:
23.603.835/0001-31
CONTRATADA: ALVORADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 03.318.489/0001-32.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA MANUTENÇÃO
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR
EDSON LOBÃO - MA.

A ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO EM QUESTÃO DAR-SE-Á A
SUA CORREÇÃO NOS SEGUINTES TERMOS:

ONDE LÊ-SE: EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025. PROCESSO
N°008.1/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025. CONTRATANTE: O SAAE –
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO – MA, INSCRITA (O) NO CNPJ SOB O Nº
23.603.835/0001-31, E COM SEDE NA RUA SANTA TEREZA, Nº 359,
CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, REPRESENTADO
PELA SRA. IVANILZA DA SILVA FERREIRA,
BRASILEIRA,PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº
0365371220091 CPF Nº ***.529.063-** DESIGNADO ORDENADORA DE
DESPESAS DO SAAE -SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
ATRAVÉS DO DECRETONº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.
CONTRATADO: A EMPRESA C. V.COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:03.318.489/0001-32, SEDIADA NA
AVENIDA GETÚLIO VARGAS,Nº.2000, BAIRRO: CENTRO,
IMPERATRIZ - MARANHÃO. CEP:65903-280, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA MANUTENÇÃO DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO
- MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ PRAZO DE
VIGÊNCIA DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025,
CONTADO DA SUA DIVULGAÇÃO, VALOR: R$ 200.237,69
(DUZENTOS MIL E DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA
E NOVE CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 2025;
ÓRGÃO: SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 03.20.00 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO
ATIVIDADE: 04.122.0052.6156.000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS SAAE NATUREZA DA DESPEZA: 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. GOVERNADOR EDISON LOBÃO MA, 08
DE AGOSTO DE 2025. IVANILZA DA SILVA FERREIRA- DIRETORA
EXECUTIVA.

LEIA-SE: EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025. PROCESSO
N°008.1/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025. CONTRATANTE: O SAAE –
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO – MA, INSCRITA (O) NO CNPJ SOB O Nº
23.603.835/0001-31, E COM SEDE NA RUA SANTA TEREZA, Nº 359,
CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, REPRESENTADO
PELA SRA. IVANILZA DA SILVA FERREIRA,
BRASILEIRA,PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº
0365371220091 CPF Nº ***.529.063-** DESIGNADO ORDENADORA DE
DESPESAS DO SAAE -SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
ATRAVÉS DO DECRETONº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.
CONTRATADO: A EMPRESA ALVORADA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:03.318.489/0001-32, SEDIADA NA
AVENIDA GETÚLIO VARGAS,Nº.2000, BAIRRO: CENTRO,
IMPERATRIZ - MARANHÃO. CEP:65903-280, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA MANUTENÇÃO DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO
- MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ PRAZO DE
VIGÊNCIA DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025,
CONTADO DA SUA DIVULGAÇÃO, VALOR: R$ 200.237,69
(DUZENTOS MIL E DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA
E NOVE CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 2025;
ÓRGÃO: SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 03.20.00 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO
ATIVIDADE: 04.605.0052.6155.000 MANUTENÇÃO DA REDE DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NATUREZA DA DESPEZA: 3.3.90.30.99
MATERIAL DE CONSUMO. GOVERNADOR EDISON LOBÃO MA, 08
DE AGOSTO DE 2025. IVANILZA DA SILVA FERREIRA- DIRETORA
EXECUTIVA.

ESSE TEXTO POSSUI EFEITOS RETROATIVOS À DATA DE SUA
PUBLICAÇÃO ORIGINAL NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO NO DIA 08/08/2025. GOVERNADOR
EDISON LOBÃO, 19 DE AGOSTO DE 2025 IVANILZA DA SILVA
FERREIRA- DIRETORA EXECUTIVA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9c8dc6bd5d7e726e5634ae3a6df35a5a0e7d9494

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1517 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

8/
20

25
 1

6:
51

:4
0

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98829-5735

MARCUS PEREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA

PROCURADORA GERAL

FLÁVIO SOARES LIMA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 19/08/2025 16:51:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9c8dc6bd5d7e726e5634ae3a6df35a5a0e7d9494

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2025-08-19T19:51:51+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	FLAVIO SOARES LIMA:48733091315 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO